
KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w Gorzowie Wielkopolskim

WT.2370.6.2023

Gorzów Wlkp., dnia 17 marca 2023 r.

ODPOWIEDZI nr 3 NA PYTANIA

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa i przebudowa 
budynku KW PSP w Gorzowie Wlkp.”

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych przekazuje następujące odpowiedzi:

Pytanie 1
Zgodnie z dokumentacją przetargową okna na parterze mają być wykonane w klasie RC3 z 
szybami P4, jednak dla klasy RC3 wymagane jest szkło P5 (P4 jest wymogiem klasy RC2). 
Prosimy o informację, którą klasę okien przyjąć: RC3 ze szkłem P5 czy RC2 ze szkłem P4?
Odpowiedź:
Należy przyjąć klasę RC3 ze szkłem P5. 

Pytanie 2
Zgodnie z dokumentacją przetargową okna są montowane w warstwie ocieplenia, jednak 
okna w klasie RC2 lub RC3 nie mogą być mogą montowane w warstwie ocieplenia, jedynie 
jako element systemu fasadowego o tej samej klasie antywłamaniowości. Prosimy o 
informację, czy okna należy wykonać w systemie fasadowym montowanym w warstwie 
ocieplenia, czy w okiennym montowanym w świetle muru?
Odpowiedź:
Okna, będące częścią systemu fasadowego należy wykonać w systemie fasadowym. 
Okna, które nie są częścią systemu fasadowego wykonać w świetle muru, zachowując 
węgarek z warstwy ocieplenia min. 3cm. 

Pytanie 3.
Zgodnie z dokumentacją przetargową patrz rys arch nr.21 "żaluzje przeciwsłoneczne" są 
mocowane do systemu fasadowego, natomiast zestawienia stolarki mówią o montażu ich do 
okien. Prosimy o informację, czy wszystkie konstrukcje powinny być wycenione w systemie 
fasadowym?
Odpowiedź:
Projektowane żaluzje zlokalizowano przy oknach, które są elementami systemu 
fasadowego. Konstrukcje żaluzji przeciwsłonecznych wycenić w systemie fasadowym.



Pytanie 4
Według projektu na części okien mają być zamontowane "żaluzje przeciwsłoneczne stałe" 
jednak nie jest podana szerokość profilu jaki należy wycenić. Prosimy o informację, jaką 
szerokość profilu przyjąć? (100,150,200)?
Odpowiedź:
Należy przyjąć szerokość profilu 100 mm.

Pytanie 5
Zgodnie z dokumentacją przetargową okna"on23" są oknami napowietrzającymi, jednak 
okna wyposażone w siłowniki do napowietrzania nie zostały przebadane pod kątem 
antywłamaniowości. Czy Zamawiający dopuszcza odstępstwo na wykonanie okna 
napowietrzającego z szybą antywłamaniową, ale bez antywłamaniowości dla całej 
konstrukcji
Odpowiedź:
Z uwagi na to, iż okno napowietrzające znajduje się od strony podwórza dopuszczamy 
rezygnację z antywłamaniowości dla całej konstrukcji okna zachowując jedynie szybę 
antywłamaniową.  

Pytanie 6
Według projektu okna „O14” mają mieć klasę EI60 i jednocześnie być elementem fasady 
pionowej bezklasowej, w której jest dodatkowo na parterze okno on23 napowietrzające, 
jednak brak możliwości wykonania takiego zestawu (łączenia w jednej konstrukcji kwater 
bezklasowych z EI60). W związku z powyższym proponujemy:
- propozycja 1: wykonanie osobno okien p.poż i osobno napowietrzających nie połączonych 
ze sobą w fasadzie, a części nieprzezierne wykonać w formie elewacji tynkowanej
- propozycja 2: wykonanie całej fasady jako bezklasowej + dodatkowe okno wewnętrzne 
EI60 za fasadą.
Odpowiedź:
Przyjęto propozycję 2 – fasada bezklasowa z dodatkowym oknem wewnętrznym EI60.

Pytanie 7
Pytanie dotyczy opisu drzwi: zawiasy systemowe , stalowe spawane. W drzwiach 
aluminiowych nie występują zawiasy spawane i stalowe. Występują wyłącznie aluminiowo – 
stalowe(trzpień) i jako przykręcane. Prosimy o wyjaśnienia.
Odpowiedź:
Należy przewidzieć zawiasy aluminiowo-stalowe.

Pytanie 8
Zgodnie z dokumentacją przetargową należy wykonać wszystkie drzwi aluminiowe z kontrolą 
dostępu również drzwi główne wejściowe w klasie RC3 również z kontrolą dostępu.
Prosimy o potwierdzenie, czy drzwi wejściowe w klasie RC3 mają posiadać kontrolę dostępu.
Odpowiedź:
Drzwi wejściowe w klasie RC3 mają posiadać kontrolę dostępu.



Pytanie 9
W nawiązaniu do dokumentacji przetargowej nawierzchnie placów mają być wymienione 
z kostki granitowej na kostkę betonową. „Granitową kostkę brukową stanowiącą istniejący 
teren inwestycji należy usunąć tak, aby możliwe było jej ponowne wykorzystanie. Należy 
usunąć kostkę na całym terenie”. Proszę o informację w jaki sposób kostka ma zostać 
zebrana np. czy do worków typu BIG BAG.
Odpowiedź:
Kostkę z rozbiórki należy zebrać do worków transportowych odpowiednich do rodzaju 
transportowanego materiału i przewieźć w miejsce składowania wskazane przez 
Zamawiającego. Demontaż i składowanie kostki winno być wykonane w taki sposób, 
żeby ewentualne uszkodzenie materiału wynosiło nie więcej niż 5-10% zdemontowanej 
kostki.

Pytanie 10
Zgodnie z dokumentacją przetargową wykonawca ma dokonać rozbiórkę istniejącej 
nawierzchni z kostki granitowej. Prosimy o informację, czy transport kostki z placu budowy 
we wskazane miejsce przez Inwestora jest przedmiotem zamówienia? Prosimy o określenie 
miejsca składowania kostki granitowej.
Odpowiedź:
Transport kostki z placu budowy we wskazane przez Inwestora miejsce jest 
przedmiotem zamówienia. Należy przyjąć do wyceny koszty transportu na odległość 
do 10 km od siedziby Inwestora.

Pytanie 11
Zgodnie z dokumentacją przetargową nawierzchnie mają zostać wymienione wraz z 
podbudową na kostkę betonową. Brak w przedmiarze korytowania ze względu na 
zwiększoną projektowaną miąższość warstw drogi. Prosimy o potwierdzenie czy korytowanie 
należy przewidzieć jako robotę do wykonania?
Odpowiedź:
Należy przewidzieć wycenę wszelkich robót niezbędnych do wykonania nawierzchni, 
zgodnej z dokumentacją projektową,  w tym również wycenę korytowania.

Pytanie 12
W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi (pytanie nr 5) z dnia 15.03.23, w zakresie 
doświadczenia kadry skierowanej do wykonania zadania „ Rozbudowa i przebudowa 
budynku Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wielkopolskim”, ponownie 
wnosimy o możliwość dopuszczenia kadry, która posiada doświadczenie na zadaniach 
pokrewnych do zamówienia. Rozbudowy i przebudowy budynków są zadaniami 
trudniejszymi technicznie niż budowa budynków od podstaw. Uważamy, że doświadczenie 
kadry winno być jak najbardziej zbliżone do charakteru zadania gdyż gwarantuje to 
prawidłowe wykonanie inwestycji.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie 13
Zgodnie z dokumentacją przetargową na rysunkach oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne 
opisane jest jako oprawy z autotestem. Natomiast w opisie technicznym oprawy należy 
wyposażyć w układ kontroli i nadzoru opraw central test z centralą monitorującą. Prosimy, 
które rozwiązanie należy przyjąć do wyceny?
Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć układ wyposażony w urządzenie monitorujące.

Pytanie 14
Zamawiający nie zamieścił wzoru zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby który 
zgodnie z XII pkt. 2 SWZ. powinien być załączony.
Odpowiedź:
W załączeniu udostępniamy brakujący załącznik.

UWAGA: UZUPEŁNIENIE DOKUMENTACJI
Jednocześnie udostępniamy brakujący wzór Oświadczenia Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Jednocześnie informuję, że w wyniku udzielonych wyjaśnień powyższe odpowiedzi 
na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) odpowiednio zmieniają treść Specyfikacji 
warunków zamówienia.

LUBUSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z up.                                                            
/-/

st. bryg. mgr inż. Janusz Drozda
Zastępca Komendanta
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